רק בשנת תש"ע הוציאו הרשות והממונה תחת ידם למעלה ממאה הוראות, הנחיות, חוזרים, הבהרות והצעות לתיקוני חקיקה ראשית ומשנית.² לכל אותם חוזרים, הוראות והנחיות מצטרפת גם התורה שבעל פה – בעבודה יום-יומית עם הרשות מגלות חברות כי סעיף שהוסף לתקנון שלהן לפני כעשור אינו מקובל עוד על הרגולטור ויש לשנותו,³ או שחוות דעתו של מעריך השווי שעל פיה הוכנו הדוחות הכספיים איננה מקובלת על הרשות, אשר מבקשת לצרף חוות דעת אחרת או אפילו מביאה שמאי מטעמה.⁴

- 1 חוק החברות, תשנ"ט-1999, ס"ח 189.
- 2 בין היתר אפשר למנות הנחיות למשקיעים מוסדיים, חוזרים לתאגידים בנקאיים, החלטות אכיפה חשבונאיות, סדרי טיפול בתשקיפים, הצעות לתיקון חוק ניירות ערך והתקנות לפיו ועוד ועוד. הבדיקה נעשתה באמצעות אתרי האינטרנט של הרשות והממונה. לבדיקה זו אפשר להוסיף גם את הוראותיו והנחיותיו של המפקח, אשר חלות על מספר קטן בהרבה של תאגידים.
- 3 חברה ציבורית שיוצאת בהנפקה שנייה עשויה להיתקל בהתנגדות של הרשות, למשל מכוח סעיף 21(א) לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968, ס"ח 234, הקובע כי הרשות תיתן היתר לפרסום תשקיף רק אם התקיימו בו הוראות החוק וכן דרישות הרשות.
- 4 סעיף 36(ז)(2) לחוק ניירות ערך קובע כי לרשות יש סמכות להורות לתאגיד מדרווח להגיש חוות דעת נוספת על זו שהוגשה מטעמו בדוח קודם.

ראו: "סקירה חודשית, אוקטובר 2010" הבורסה לניירות ערך בתל-אביב, [http://www.tase.co.il/NR/rdonlyres/3C5F7553-3D8E-4F87-BBD2-574EF5305F85/0/Summary_2010_10_162876.pdf]. שווי השוק של פחות מ-5% מביין אותן חברות עולה על 5 מיליארד ש"ח, ושווי השוק של פחות מ-15% מהן עולה על מיליארד ש"ח.

8 ראו: חוק ייעול הליכי האכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), תשע"א-2011, ס"ח 206, אשר פורסם ביום 27.1.2011. רשימה זו לא תעסוק בתיקון חקיקה זה, אך די עם נציין בקצרה כי הוא יוצר הליך מנהלי שבמסגרתו אפשר להטיל סנקציות מנהליות על תאגידים ונושאי משרה בגין הפרות שונות של דיני ניירות ערך. אותו הליך יהיה שונה מהדיון בבית משפט במספר רב של אופנים, לרבות דיני הראיות, זכויותיו של המפר, סדרי הדין והמוטב (ועדה ולא בית משפט).

ראו למשל: בג"ץ 6971/98 פריצקי נ' ממשלת ישראל, פ"ד נג(1) 763, בעמ' 798-803.

17 במהלך הדיון בפר"ק 35560-08-10 סלע קפיטל בע"מ נ' אספן גרופ בע"מ (פורסם בנבו, 7.11.2010) (להלן – עניין סלע) גילתה הרשות את דעתה כי החלטת המליאה 8-102: התניית הצעת רכש בתנאים, אשר פורסמה על ידיה ביוני 2005 ובה נדונה תקנה 4(ב)(1) לתקנות ניירות ערך (הצעת רכש), תש"ס-2000, ק"ת 314, המתירה למציע להתנות את הצעת הרכש שלו בקבלת "אישור, רשיון, היתר או הסכמה מאת רשות מוסמכת או אישור אחר על פי דין", נכללת גם האפשרות להתנות את הצעת הרכש באישור בעלי המניות של החברה הנרכשת לשינוי תקנונה.

76 ראו: חגית בלייברג ורותם ידלין, "מיוזג לפי סעיפים 350-351 לחוק החברות" תאגידים ה/1 (2008) 29. וכן באנגליה: Jennifer Payne, "Schemes of Arrangement, Takeovers and Minority Shareholder Protection", 11 *J. Corp. L. Stud.* (2004) 67.

77 סלע קפיטל היא קרן להשקעות במקרקעין (קרן REIT) כהגדרתה בחלק ד לפרק השני של פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], תשכ"א-1961, ס"ח 120. כדי לשמור על מעמד זה, המזכה את בעלי מניותיה בהטבות מס שונות, עליה לעמוד בכמה תנאים, שאחד מהם אוסר על בעלי מניות יחיד להחזיק יותר מ-10% ממניות החברה. הוראה דומה נקבעה גם בתקנון החברה. לקריאה נוספת ראו: יועד פרנקל, "קרנות השקעה בנדל"ן: סיכום ביניים", מיסים כב/1 (2008) 16.

82 יונתן ארליך "שכר מנהלים בכירים בחברות ציבוריות: רגולציה ומנגנוני פיקוח" מרכז המחקר והמידע של הכנסת (17.5.2006) [\[www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m01452.pdf\]](http://www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m01452.pdf)

83 הצעת חוק הקטנת פערי שכר במשק, תש"ע-2010. מדובר למעשה בגלגול של הצעת חוק קודמת שהוגשה על ידי חברת הכנסת יחימוביץ' כבר בשנת 2007. ביני לביני דחתה הכנסת בשנה החולפת גם הצעת חוק שהוגשה על ידי מאיר שטרית, ולפיה שכר מנכ"לים בחברות ציבוריות היה עתיד להיות מוגבל לעד פי עשרה מהשכר הממוצע במשק. ראו: הצעת חוק החברות (תיקון – הגבלת שכר מנהלים בחברה ציבורית), תש"ע-2010.

מחברי הצעת חוק הקטנת פערי שכר הסכימו לדחיית הדיון בה עד לאחר שוועדת השרים בראשות שר המשפטים יעקב נאמן תגיש את המלצותיה בנושא.⁸⁴ לוועדת נאמן הוגשו חוות דעת ומסמכים שונים מעשרות גופים – נציגי הרגולטורים, אקדמאים, פרקטיקנים, נציגי המגזר הפרטי, ארגוני עובדים ומעבידים ועוד.⁸⁵ משרד המשפטים הכין

85 עיון קצר בארכיונים של מהדורות האינטרנט של העיתונים הכלכליים חושף עשרות, אם לא מאות, ידיעות העוסקות בגורמים המביעים את דעתם על שכר הבכירים וועדת נאמן.

86 "תזכיר הצעת חוק החברות (תיקון מס' ...) (שכר בכירים בחברות ציבוריות), התשע"א-2010" משרד המשפטים (14.11.2010) [http://www.news1.co.il/\[RedirectToFile.aspx?FileID=2983](http://www.news1.co.il/[RedirectToFile.aspx?FileID=2983)

87 להלן הערות 108-109 והטקסט שלידן.

88 יובל יועז "ועדת נאמן: להימנע מהתערבות ישירה בשכר הבכירים" גלובס 23.2.2011 www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1000625702.

קיימים לעתים כשלי שוק שצריך לטפל בהם, ובמקרים מעין אלה ראוי שהרגולטור יתערב. עם זאת סבורנו כי יש להקדיש תשומת לב יתרה לא רק לתוכנם של החוקים, התקנות וההוראות קודם לפרסומם, אלא גם להשפעות עקיפות שיש להם – השפעות

111 תקנה 21 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970, ק"ת 2037.
112 תקנה 37א(3) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים).

שאותן רואים לעתים בעיקר עורכי הדין. ראינו כי במקרים מסוימים עצם השימוש העודף ברגולציה, בלא תלות בתוכנה, יכול להסב נזק גם לציבור המשקיעים – אותו ציבור שעליו הרגולטור מבקש להגן.

רשימה זו הציעה נקודת מבט חדשה על שוק ההשתלטויות העוינות בישראל.